HASAN RIZÂYÎ VE CÛY-I RAHMET ADLI MANZUM GÜLİSTÂN ŞERHİ

Sa‘dî’nin5 Salgurlu Beyi Ebûbekr bin Sa‘d bin Zengî’nin veliahtı II. Sa’d adına 656/1258’de

kaleme aldığı Gülistân, başta Türk edebiyatı olmak üzere, dünya edebiyatlarında ilgi gören,

takdir toplayan, çok okunan, seçkin ve ölmez bir eser olmuştur. Münâcât, na’t, sebeb-i telif

bölümünü içeren bir dîbâceden ve sekiz bâbdan oluşan eser, hâtime bölümü ile

tamamlanmıştır.

kazandırmıştır.

Ramazan 1007/Ocak 1599’da Aksaray’da doğan Hasan Rızâyî, hayatı boyunca çeşitli

görevlerle ve vesilelerle Anadolu’da pek çok şehirde bulunmuş, dânişmendlik, mülâzımlık,

müderrislik, nâiblik, kadılık gibi görevler yapmıştır. Nazm-ı Ahkâm-ı Sâl-i Türkân (1045/1635-36),

Kân-ı Ma‘ânî (Kitâb-ı Tuhfe-i Rızâyî) (1053/1643-1644), Tuhfetü'l-Kudât (1053/1643-1644), Sad

Kelime-i Alî (1054/1644), Nüzhetü'l-Ebrâr Min Ehli’l-Esrâr (1056/1646), Miftâhü’s-Sa‘âde

(1058/1648), Tecelliyât-ı Hüdâyî’nin Nazmen Şerhi (1060/1650), El-Mahmûdiyye Fî Menâkıb-ı Ricâli'l-

Bilâd (1063/1652), Kadılık Merkezlerine Dair Bir Defter (1063/1652-1653), Tezkiretü's-Sâlikîn ve

Risâletü'n-Nâdimîn (1067/1656), Dîvânçe-i Rızâyî (1070/1659-1660), Tecelliyât-ı Ehl-i Cennet Mehmed

Efendi’nin Şerhi (1075/1664-65), Hac Konulu Manzume (1077/1666), Cûy-ı Rahmet (1080/1669),

Tuhfetü'l-Menâzil Fi'l-Menâsik (İstinsah 1087/1676-1677) adlı eserleriyle bugüne on beş eseri

ulaşan Rızâyî’nin 77-78 yaşlarından yani 1087/1676 yılından sonra vefat ettiği düşünülmektedir

(Çağırıcı 2006: 13-33, Cankurt 2014: 31-263, Çelik 2017: 84-117).

Hasan Rızâyî’nin Cûy-ı Rahmet adını verdiği ve özgün bir yöntemle Gülistân’ı nazmen

şerhettiği bu eser, ‚mesnevi, kıta, gazel, nazm‛ gibi farklı nazım şekilleri ve vezinler ile kaleme